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OR-ZU-II.0003.1.136.2022 Lublin, dnia 19 września 2022 r.

Pani

Małgorzata Suchanowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.134.2022

Odpowiadając  na  interpelację  Pani  Radnej  informuję,  że  na  chwilę  obecną  do
ubezpieczenia zgłoszone są rowery wypożyczane na wartość 2 781 356,40 zł  oraz stojaki
i stacje na wartość 6 626 881,02 zł. Do końca 2022 roku ochrony udziela UNIQA Towarzystwo
Ubezpieczeń S.A. Jeżeli chodzi o hulajnogi stanowią one majątek firmy prywatnej i  nie są
ubezpieczane przez Gminę Lublin.

Odnosząc się do szkód wyrządzonych w związku z poruszaniem się rowerem należy
podkreślić,  że  Gmina  nie  odpowiada  za  szkody  wyrządzone  przez  wypożyczających,
poruszających się rowerem miejskim. Za takie zdarzenie odpowiada osoba, która wyrządziła
szkodę na zasadach określonych w kodeksie  cywilnym.  Takie  zdarzenia  z  uwagi  na brak
odpowiedzialności  Gminy  są  wyłączone  z  zakresu  ubezpieczenia.  Jeżeli  jednak  osoba
wypożyczająca dozna uszczerbku z winy Gminy spowodowanej np. niesprawnością roweru,
wówczas Gminę chroni ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawarte aktualnie w UNIQA
Towarzystwo  Ubezpieczeń  S.A.,  gdzie  ochrona  ubezpieczeniowa  została  rozszerzona
o odpowiedzialność cywilną za szkody związane z posiadaniem i/lub użytkowaniem rowerów,
z podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Na  chwilę  obecną  nie  były  zgłaszane  szkody  związane  z  korzystaniem  z  rowerów
miejskich zarówno w zakresie ubezpieczeń majątkowych jak i z odpowiedzialności cywilnej. 

Ponadto  z  informacji  przekazanych  przez  Dyrektora  Wydziału  Zarządzania  Ruchem
Drogowym i Mobilnością również operator Nextbike Polska w restrukturyzacji posiada własną
polisę  odpowiedzialności  cywilnej  z  tytułu  prowadzonej  działalności  zawartą  w  Compensa
Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
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